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Besvarelse af spørgsmål nr. 242 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 242 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 242 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på åbent samråd den 2. februar 

2023 om ventetider ved landets domstole redegøre for, hvad mi-

nisteren foreslår at gøre her og nu for allerede i 2023 at afhjælpe 

de aktuelle og akutte udfordringer ved domstolene?” 

 

Svar: 

 

De lange sagsbehandlingstider hos domstolene udfordrer retsfølelsen for så-

vel forurettede i straffesager som borgere og virksomheder i civile sager, der 

får sat deres liv og forretning på pause, fordi de venter på afklaring. Det er 

uholdbart, og derfor har regeringen som et klart mål, at sagsbehandlingsti-

derne ved domstolene skal nedbringes. 

 

Den tidligere regering har gennem de seneste år tilført domstolene flere mid-

ler for at dæmme op for de stigende sagsbehandlingstider. Det har været helt 

nødvendigt, men desværre kan det konstateres, at det ikke har været tilstræk-

keligt til at vende udviklingen.  

 

Vi har nu en ekstraordinær situation, hvor Folketinget har vedtaget en mid-

lertidig bevillingslov for 2023. Regeringen vil som led i en finanslov for 

2023 fastlægge de økonomiske rammer for domstolene i 2023. Som det 

fremgår af regeringsgrundlaget, ønsker regeringen en finanslov for 2023 

med fokus på sikker drift, hvor der afsættes midler til bl.a. domstolene. 

 

Samtidig skal der findes en fremadrettet løsning for domstolene. Inden vi 

fastlægger domstolenes økonomi fra 2024 og frem, mener jeg dog, at tiden 

er inde til, at vi sammen tager mere grundlæggende fat om udfordringerne.  

 

Der er brug for, at vi både ser på de ressourcer, domstolene har til rådighed, 

og på, om vi kan lette presset på domstolene gennem strukturelle tiltag. Det 

skal gøres grundigt og ordentligt – særligt i lyset af, at vi har at gøre med så 

vigtig en samfundsbærende institution som domstolene.  

 

Det er også baggrunden for, at regeringen har nedsat et udvalg for forbere-

delse af ny flerårsaftale for domstolene med tidligere højesteretspræsident 

Thomas Rørdam i spidsen. I forbindelse med udvalgsarbejdet vil jeg sikre 

en tæt inddragelse af Folketingets partier, så alle greb fordomsfrit kan over-

vejes for at nedbringe sagsbehandlingstiderne og lette presset på domsto-

lene. 
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